



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W MILICZU
POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W MILICZU

ul. Armii Krajowej 5, 56-300 Milicz, e-mail: psse.milicz@sanepid.gov.pl
tel. 71 38 40 200 REGON: 930963550 NIP: 916-11-90-507

Milicz, data zgodna z podpisem elektronicznym

HK.9020.1.1.22.2023.BK

**KOMUNIKAT PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA SANITARNEGO
W MILICZU**

**w sprawie warunkowej przydatności wody do spożycia
z wodociągu Nowy Folwark w miejscowościach:
Brzezina, Guzowice, Nowy Folwark, Sędraszycy**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Miliczu informuje, że w badaniach wody z wodociągu Nowy Folwark zaopatrującego miejscowości: Brzezina, Guzowice, Nowy Folwark, Sędraszycy w gminie Cieszków, powiat milicki, stwierdzono wzrost mętności wody, utlenialności oraz przekroczony parametr azotynów.

Woda z wodociągu Nowy Folwark, z uwagi na podwyższone wartości azotynów nie może być wykorzystywana do pojenia i przygotowywania posiłków dla dzieci do 3 miesiąca życia. Spożycie tej wody nie jest zalecane również dla dzieci starszych, zwłaszcza do 6 miesiąca życia oraz kobiet w ciąży.

Z uwagi na możliwość zanieczyszczenia bakteryjnego wody zaleca się, aby woda przeznaczona dla małych dzieci do 2 r. życia, chorych na AIDS, chorych ze znacznie obniżoną odpornością (transplantacje, chemioterapia) była przed spożyciem gotowana nie krócej niż przez 2 minuty, a następnie pozostawiona do wystygnięcia (bez gwałtownego schładzania). Woda dla tych konsumentów po przegotowaniu może być przeznaczona do: celów spożywczych, mycia zębów, mycia spożywanych na surowo warzyw i owoców, kąpeli noworodków, mycia naczyń. Nie wymaga gotowania woda wykorzystywana do innych celów, w tym do kąpeli, prania odzieży, spłukiwania toalet, utrzymywania czystości pomieszczeń.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

PPIS w Miliczu